

平成20年1月22日

各 位

会 社 名 大和ハウス工業株式会社
(コード番号 1925 東証・大証第一部)
代表者名 代表取締役社長 村上 健治
問合せ先 取締役常務執行役員 武田 英一
電話番号 (06)6342 - 1402

(訂正) 平成18年3月期中間決算短信(連結)の一部訂正について

本日発表いたしました「有価証券報告書及び半期報告書の訂正報告書の提出並びに過年度決算短信及び中間決算短信の一部訂正について」に記載の通り、当社が平成17年11月11日に発表いたしました「平成18年3月期 中間決算短信(連結)」の記載について、一部訂正がございましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 訂正箇所

- ・6ページから7ページまで

経営成績及び財政状態

経営成績

1. 当中間期の概況

(2) 部門別営業の概況

- ・19ページから20ページまで

中間連結財務諸表等

注記事項(セグメント情報)

1. 事業の種類別セグメント情報

2. 訂正の内容

訂正部分には下線を付して表示しております。

- ・6ページから7ページまで

経営成績及び財政状態

経営成績

1. 当中間期の概況

(2) 部門別営業の概況

(訂正前)

<住宅事業>

(省略)

以上の結果、当事業の売上高は4,399億6千1百万円(前年同期比8.5%増)となり、営業利益は211億円(前年同期比4.5%減)となりました。

<商業建築事業>

(省略)

以上の結果、当事業の売上高は2,070億8百万円(前年同期比39.6%増)となり、営業利益は183億7千3百万円(前年同期比68.5%増)となりました。

<リゾート・スポーツ施設事業>

(省略)

以上の結果、当事業の売上高は336億3千6百万円(前年同期比15.4%増)となり、営業利益は10億7千1百万円(前年同期比34.6%減)となりました。

(訂正後)

<住宅事業>

(省略)

以上の結果、当事業の売上高は4,399億6千1百万円(前年同期比8.5%増)となり、営業利益は212億2千1百万円(前年同期比4.5%減)となりました。

<商業建築事業>

(省略)

以上の結果、当事業の売上高は2,070億8百万円(前年同期比39.6%増)となり、営業利益は184億1千5百万円(前年同期比68.2%増)となりました。

<リゾート・スポーツ施設事業>

(省略)

以上の結果、当事業の売上高は336億3千6百万円(前年同期比15.4%増)となり、営業利益は9億8百万円(前年同期比38.2%減)となりました。

・19ページから20ページまで

中間連結財務諸表等

注記事項(セグメント情報)

1. 事業の種類別セグメント情報

(訂正前)

平成17年9月中間期(平成17年4月1日～平成17年9月30日)

(単位:百万円)

	住宅事業	商業建築 事業	リゾート・スポーツ 施設事業	ホームセンター 事業	その他 事業	計	消 去 又は全社	連 結
I. 売上高及び営業損益								
売 上 高								
(1)外部顧客に対する売上高	437,414	203,769	33,636	31,153	29,340	735,314	—	735,314
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,546	3,238	—	690	31,355	37,830	(37,830)	—
計	439,961	207,008	33,636	31,843	60,695	773,145	(37,830)	735,314
営 業 費 用	418,860	188,635	32,565	31,193	57,874	729,129	(30,342)	698,786
営 業 利 益	21,100	18,373	1,071	650	2,820	44,016	(7,488)	36,527
II. 資産、減価償却費及び 資本的支出								
資 産	475,723	434,001	110,562	39,721	118,676	1,178,684	233,830	1,412,515
減 価 償 却 費	2,561	3,693	915	341	4,611	12,122	680	12,803
資 本 的 支 出	6,945	36,211	841	153	8,084	52,236	(28)	52,208

平成16年9月中間期(平成16年4月1日～平成16年9月30日)

(単位:百万円)

	住宅事業	商業建築 事業	観光事業	ホームセンター 事業	その他 事業	計	消 去 又は全社	連 結
I. 売上高及び営業損益								
売 上 高								
(1)外部顧客に対する売上高	403,334	144,524	29,158	27,897	21,645	626,561	—	626,561
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,163	3,752	—	589	25,936	32,441	(32,441)	—
計	405,497	148,276	29,158	28,487	47,582	659,003	(32,441)	626,561
営 業 費 用	383,408	137,373	27,521	28,760	45,994	623,057	(25,621)	597,436
営 業 利 益	22,089	10,903	1,637	△273	1,588	35,945	(6,820)	29,124
II. 資産、減価償却費及び 資本的支出								
資 産	444,932	368,728	102,559	38,162	89,452	1,043,835	225,607	1,269,443
減 価 償 却 費	2,267	1,303	933	334	1,859	6,698	794	7,493
資 本 的 支 出	2,558	8,714	446	337	3,511	15,569	(190)	15,379

平成17年3月期（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

（単位：百万円）

	住宅事業	商業建築 事業	観光事業	ホームセンター 事業	その他 事業	計	消 去 又は全社	連 結
I. 売上高及び営業損益								
売 上 高								
(1)外部顧客に対する売上高	850,586	355,016	55,748	57,919	46,642	1,365,913	—	1,365,913
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	3,988	8,813	—	1,245	57,486	71,533	(71,533)	—
計	854,574	363,830	55,748	59,164	104,129	1,437,447	(71,533)	1,365,913
営 業 費 用	804,799	336,506	53,872	59,064	100,594	1,354,837	(56,772)	1,298,064
営 業 利 益	49,775	27,323	1,876	100	3,534	82,609	(14,760)	67,849
II. 資産、減価償却費及び 資本的支出								
資 産	468,068	393,990	101,326	40,655	116,953	1,120,993	237,813	1,358,806
減 価 償 却 費	4,486	4,622	1,869	704	5,875	17,558	1,684	19,242
資 本 的 支 出	7,699	31,908	850	725	15,842	57,026	(331)	56,695

(注) (省略)

(訂正後)

平成17年9月中間期（平成17年4月1日～平成17年9月30日）

（単位：百万円）

	住宅事業	商業建築 事業	リゾート・ボート 施設事業	ホームセンター 事業	その他 事業	計	消 去 又は全社	連 結
I. 売上高及び営業損益								
売 上 高								
(1)外部顧客に対する売上高	437,414	203,769	33,636	31,153	29,340	735,314	—	735,314
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,546	3,238	—	690	31,355	37,830	(37,830)	—
計	439,961	207,008	33,636	31,843	60,695	773,145	(37,830)	735,314
営 業 費 用	418,739	188,592	32,728	31,193	57,874	729,129	(30,342)	698,786
営 業 利 益	21,221	18,415	908	650	2,820	44,016	(7,488)	36,527
II. 資産、減価償却費及び 資本的支出								
資 産	475,723	434,001	110,562	39,721	118,676	1,178,684	233,830	1,412,515
減 価 償 却 費	2,561	3,693	915	341	4,611	12,122	680	12,803
資 本 的 支 出	6,945	36,211	841	153	8,084	52,236	(28)	52,208

平成16年9月中間期（平成16年4月1日～平成16年9月30日）

（単位：百万円）

	住宅事業	商業建築 事業	観光事業	ホームセンター 事業	その他 事業	計	消 去 又は全社	連 結
I. 売上高及び営業損益								
売 上 高								
(1) 外部顧客に対する売上高	403,334	144,524	29,158	27,897	21,645	626,561	—	626,561
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,163	3,752	—	589	25,936	32,441	(32,441)	—
計	405,497	148,276	29,158	28,487	47,582	659,003	(32,441)	626,561
営 業 費 用	383,282	137,329	27,690	28,760	45,994	623,057	(25,621)	597,436
営 業 利 益	22,214	10,947	1,468	△273	1,588	35,945	(6,820)	29,124
II. 資産、減価償却費及び 資本的支出								
資 産	444,932	368,728	102,559	38,162	89,452	1,043,835	225,607	1,269,443
減 価 償 却 費	2,267	1,303	933	334	1,859	6,698	794	7,493
資 本 的 支 出	2,558	8,714	446	337	3,511	15,569	(190)	15,379

平成17年3月期（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

（単位：百万円）

	住宅事業	商業建築 事業	観光事業	ホームセンター 事業	その他 事業	計	消 去 又は全社	連 結
I. 売上高及び営業損益								
売 上 高								
(1) 外部顧客に対する売上高	850,586	355,016	55,748	57,919	46,642	1,365,913	—	1,365,913
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	3,988	8,813	—	1,245	57,486	71,533	(71,533)	—
計	854,574	363,830	55,748	59,164	104,129	1,437,447	(71,533)	1,365,913
営 業 費 用	804,528	336,409	54,240	59,064	100,594	1,354,837	(56,772)	1,298,064
営 業 利 益	50,046	27,420	1,507	100	3,534	82,609	(14,760)	67,849
II. 資産、減価償却費及び 資本的支出								
資 産	468,068	393,990	101,326	40,655	116,953	1,120,993	237,813	1,358,806
減 価 償 却 費	4,486	4,622	1,869	704	5,875	17,558	1,684	19,242
資 本 的 支 出	7,699	31,908	850	725	15,842	57,026	(331)	56,695

(注) (省略)